
Projekt 
 
z dnia  13 sierpnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIX/     /2025 
RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Góra Kalwaria do Mazowieckiej Regionalnej Organizacji Turystycznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w zw. z art. 84 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.1465, 1572, 1907, 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Góra Kalwaria do Mazowieckiej Regionalnej Organizacji 
Turystycznej z siedzibą w Warszawie. 

§ 2. Celem przystąpienia jest wspólna promocja turystyczna Mazowsza, rozwój lokalnych produktów 
turystycznych, pozyskiwanie środków zewnętrznych oraz budowanie wizerunku Gminy Góra Kalwaria jako 
atrakcyjnego celu turystycznego. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Gminy Góra Kalwaria do podjęcia wszelkich działań formalno-prawnych 
związanych z członkostwem w Mazowieckiej Regionalnej Organizacji Turystycznej, w tym do podpisania 
deklaracji członkowskiej oraz reprezentowania gminy w pracach organizacji. 

§ 4. Zobowiązuje się Burmistrza Gminy Góra Kalwaria do zabezpieczenia w budżecie gminy środków 
finansowych na opłacenie rocznej składki członkowskiej w wysokości zgodnej z aktualną uchwałą Walnego 
Zgromadzenia MROT. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Teresa Jędral 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40603413-9BCD-4519-8B00-53AF05CDDABC. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

Mazowiecka Regionalna Organizacja Turystyczna (MROT) jest stowarzyszeniem zrzeszającym jednostki 
samorządu terytorialnego, instytucje kultury, organizacje branżowe i przedsiębiorców, których celem jest 
wspólna promocja turystyki na terenie województwa mazowieckiego. Członkostwo w tej organizacji daje 
Gminie Góra Kalwaria możliwość włączenia się w szerokie działania promocyjne, obejmujące m.in. udział 
w krajowych i międzynarodowych targach turystycznych, kampaniach promocyjnych oraz tworzenie i 
rozwój regionalnych produktów turystycznych. 

Gmina Góra Kalwaria posiada bogaty potencjał turystyczny i kulturalny. To m.in. historyczny układ 
urbanistyczny z XVII w., zabytkowe kościoły i klasztory, zamek w Czersku, unikalne tradycje religijne, w 
tym Misterium Męki Pańskiej, a także walory przyrodnicze – dolina Wisły, rezerwaty przyrody oraz trasy 
rowerowe i piesze. Dodatkowym atutem jest bliskość Warszawy, co sprzyja pozyskiwaniu turystów 
jednodniowych i weekendowych. 

Dzięki przystąpieniu do MROT gmina zyska możliwość: 

 promocji swoich atrakcji na portalu turystycznym województwa mazowieckiego i w materiałach 
drukowanych, 

 udziału w szkoleniach i warsztatach branżowych, 

 wymiany doświadczeń z innymi gminami, 

 realizacji wspólnych projektów finansowanych ze środków krajowych i unijnych. 

Członkostwo w MROT jest inwestycją w rozwój lokalnej turystyki, wizerunku gminy oraz lokalnej 

przedsiębiorczości związanej z obsługą ruchu turystycznego. Składka członkowska w wysokości 6000 zł 

rocznie stanowi niewielki wydatek w stosunku do potencjalnych korzyści gospodarczych i promocyjnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40603413-9BCD-4519-8B00-53AF05CDDABC. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/     /2025 RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


